
Pontificia Universidad

JAVERIA].{A
Cali

RESOLUCIÓN NO 4612018
(Designación para asumir las funciones del Decano de Facultad en sus ausencias)

EL RECTOR DE LA SECCIONAL CALI
DE LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA

1.

CONSIDERANDO:

Que atendiendo 1o dispuesto por el Reglamento Orgiínico de la Seccional en el
parágrafo primero del numeral 178, corresponde al Rector de la Seccional designar
anualmente al Director de la Unidad Académica que remplazará al Decano de

Facultad en sus ausencias absolutas, temporales o accidentales.

Que en virtud de lo anterior, para el período 2018 - 2019, el Rector ha estimado
conveniente designar en cada una de las Facultades a los Directores que asumirán las
funciones según el Reglamento Orgiínico.

Que los Estatutos de la Universidad en su numeral 15l disponen que al Rector de la
Seccional le corresponde tomar decisiones de acuerdo con las funciones asignadas en
los mismos y ejecutar lo establecido por el Consejo Directivo de la Seccional.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Con el objeto de suplir las ausencias absolutas, temporales o
accidentales de los Decanos de Facultad, se designa en su orden, a los siguientes Directores:

o Facultad de Ciencias económicas y Administrativas

1) Fabian Osorio, Director del Departamento de Gestión de Organizaciones.
2) Luis Fernando Aguado, Director del Departamento de Economía.,

2.

J.

Rectoría - Secretaría General de la Seccional

Página I de2


